
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

03.05.2017 № 09-0329 
 

О внесении изменений в Положение о порядке размещения 
нестационарных объектов на территории города Дудинки 

 
Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных 

объектов на территории города Дудинки, утвержденное Решением 
Городского Совета от 12 апреля 2013 года № 11-0511 (в редакции решений 
Городского Совета от 25 февраля 2016 года № 07-0224 и от 17 июня 2016 
года № 07-0247), следующие изменения: 

1) пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания: 
«Требования настоящего Положения в части установки 

нестационарных объектов не распространяются на объекты, виды которых 
установлены Постановлением Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 
«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях и земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов. 

Размещение объектов, указанных в Постановлении Правительства 
РФ от 03.12.2014 № 1300, осуществляется на основании разрешения на 
размещение таких объектов, выдаваемого Администрацией города 
Дудинки, в порядке, утвержденном постановлением Правительства 
Красноярского края.»; 

2) пункт 14 исключить. 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 
11.05.2017 


